

KUNTALAISKYSELYN KYSYMYKSET JA VASTAUKSET

Kevään 2018 aikana olemme tehneet varhaiskasvatusselvitystä Loviisan kaupungille ja sen yhteydessä olemme kuulleet kuntalaisten mielipiteitä kehittääksemme palvelujamme vastaamaan paremmin kuntamme lasten tarpeita. Meillä oli verkossa avoin kysely, jossa kuntalaiset saivat vastata kysymyksiin. 195 henkilöä tutustui kyselyyn ja 116 henkilöä vastasi kyselyyn kokonaisuudessaan. 89,7 %:lla vastaajista on lapsia varhaiskasvatuksessa.

KIELIKYSYMYS

Tarjoamme Loviisassa varhaiskasvatusta suomen ja ruotsin kielillä sekä yksi- että kaksikielisissä lapsiryhmissä. Loviisalla on ollut suunnitelmissa aloittaa kielikylpyryhmä, mutta kysyntä on ollut liian pientä. Siksi halusimme tiedustella mitä huoltajat toivovat. Vaihtoehtoina olivat kielikylpy, kielisuihku ja kaksikieliset lapsiryhmät. 67,8 % toivoi lapselleen kaksikielistä ryhmää, 19 % toivoi lapselleen yksikielistä ryhmää, jossa käytetään kielisuihku opetusmenetelmänä, 9,9 % yksikielistä ryhmää ja 7,5 % kielikylpyä. Loviisassa on monissa yksiköissä kaksikieliset ryhmät, mutta on alueita, joilla tämä mahdollisuus puuttuu. Vastaukset osoittavat, että tätä asiaa Loviisan tulisi kehittää ja siihen pitäisi tietoisemmin panostaa.

AUKIOLOAJAT

Kysyimme, vastaavatko päiväkotien ja perhepäiväkotien aukioloajat perheiden tarpeita. 83,7 % vastasi, että ne vastaavat tarpeita, mutta 16,3 %:n mielestä ne eivät vastaa. Meillä on perheitä, joilla on tarvetta pitemmille aukioloajoille. Pidennys klo 5.30:sta aamulla klo 18.00:an illalla auttaisi joitakin perheitä (nyt aukioloaika on 6.30–17.00). Monet ovat vuorotyössä, mistä syntyy lapsille sekä iltahoidon, viikonloppuhoidon että yöhoidon tarvetta. Loviisa on tällä hetkellä keskittänyt iltahoidon Tesjoen päiväkotiin ja Koskenkylän päiväkotiin sekä viikonloppuhoidon Koskenkylän päiväkotiin. Yöhoitoa emme tarjoa tällä hetkellä lainkaan. Tarve osoittaa, että Loviisan täytyy tarjota pitempiä aukioloaikoja, jolloin henkilöstötarve ja pitempiä aukioloaikoja tarvitsevien lasten sijoituspaikat on suunniteltava huolellisesti. Kaikki päiväkodit eivät pysty tarjoamaan tätä palvelua. 43,7 % vastaajista toivoo vuorohoitopäiväkotiä Loviisan keskustaan. 26,4 % toivoo vuorohoidon olevan Koskenkylän päiväkodissa ja 12,6 % Tesjoen päiväkodissa.

KOTIHOIDON TUEN JA YKSITYISHOIDONTUEN KUNTALISÄ

Kotihoidon tuen kuntalisää maksetaan Kansaneläkelaitoksen kautta 31.12.2018 asti kaikille perheille, joilla on siihen oikeus. Kuntalisän suuruus on 200 euroa/perhe veronalaista tuloa. Kaupunginvaltuuston tulee ottaa kantaa siihen, mitä Loviisa tekee tulevaisuudessa, eli jatketaanko kotihoidon tuen kuntalisän maksamista vai ei.

Valtiovallan tavoitteena on lisätä varhaiskasvatuksen käyttöä. Loviisassa on korkeampi käyttöprosentti kuin maassa keskimäärin ja olemme jo saavuttaneet valtiovallan asettaman tavoitteen. Loviisa haluaa kuitenkin tarjota kaikille lapsille varhaiskasvatuspaikan, mutta tarvitsee lisätiloja voidakseen tarjota enemmän paikkoja. Lisäpaikkasuunnitelmia on jo Sävträskissä (Hembackan päiväkoti), mutta myös Isnäsissä ja Loviisan keskustassa on liian vähän paikkoja.

69,2 % vastaajista on toivonut, että Loviisa jatkaisi kotihoidon kuntalisän maksamista, mutta 7,7 % on kotihoidon kuntalisän maksamisen lakkauttamisen kannalla ja esittää rahojen siirtämistä Loviisan varhaiskasvatukseen kehittämiseen. 28,2 % on sitä mieltä, että kuntalisän suuruutta pitäisi nostaa.

Yksityishoidon tuen kuntalisä on ollut tukitoiminto perheille, jotka käyttävät yksityistä varhaiskasvatuksen tuottajaa. Loviisassa toimii kolme yksityistä perhepäivähoitajaa ja yksi perhepäiväkoti, jotka kaikki ovat riippuvaisia tästä tuesta. Koska kunnallinen perhepäivähoitopalvelu on vähentynyt, on tärkeää pitää yksityinen palvelu toiminnassa. 58,1 % vastaajista on sitä mieltä, että kuntalisää tulisi korottaa ja että se myös jatkossa maksettaisiin Kansaneläkelaitoksen kautta.

AVOIN VARHAISKASVATUS

Avoimeen varhaiskasvatukseen kuuluvat muun muassa leikkikerhot ja avoin päiväkotitreffin toiminta. Kysyimme kuntalaisilta, miten he toivoisivat meidän kehittävän avointa varhaiskasvatustoimintaa.

Lapsiparkkitoiminta oli palvelumuoto, jota toivoi yli 62,9 % vastaajista. Lapsiparkkitoiminta on toimintaa, jossa huoltajat voivat jättää lapsensa muutamaksi tunniksi hoitoon käydessään itse asioilla. Enemmistö toivoi sitä Loviisan keskustaan, mutta toiveita oli myös toiminnasta Koskenkylässä. Lapsiparkkitoiminta ei ole lain ja suunnitelman hengen mukainen varhaiskasvatustoiminta, vaan tukitoimi huoltajalle, jonka vuoksi tähän tarkoitukseen sopisi paremmin kolmannen sektorin toimija.

Saimme monia hyviä ja käytännössä täysin toteuttamiskelpoisia ideoita Treffin toiminnan kehittämiseksi. Tulemme huomioimaan nämä vastaukset ja käyttämään ne, mitkä niistä ovat toteutettavissa. Osa varmasti jo syksyllä – osa taas vaatii hieman enemmän aikaa. Tuli selvästi esille, että yksi työntekijä ei siellä riitä. Aiommekin ehdottaa, että Treffin tulle lisäksi toinen henkilö, joka on varhaiskasvatuksen opettaja. Tällä tavoin Treffin voi paremmin sisältää varhaiskasvatusta myös tässä toimintamuodossa. Olen hyvin iloinen kaikesta Treffin saamasta positiivisesta palautteesta. Tina on oikea nainen oikeassa paikassa! Mutta hän tarvitsee työparin ja sellaisen saamiseksi teemme töitä.

Kysyimme myös, miten huoltajat suhtautuisivat kunnallisten leikkikerhojen lakkauttamiseen. Käyttäisivätkö he siinä tapauksessa kolmannen sektorin (esim. seurakunnan tai yhdistyksen) järjestämiä kerhoja, jos sellaisia olisi tarjolla. 70,6 % vastasi ”kyllä” ja 29,4 % vastasi ”ei”. Leikkikerhoja on tällä hetkellä ainoastaan Loviisan keskustassa. Kysyntä on huomattavasti laskenut, mikä antaa meille tarpeen arvioida toiminnan jatkoa.

ESIKOULULAISTEN AAMU- JA ILTAPÄIVÄHOITO

Tällä hetkellä Loviisan esikoulut sijaitsevat melkein sataprosenttisesti kouluissa. Ainoastaan kaksi suomenkielistä esikoulua on vielä päiväkodeissa. Osa kouluista tarjoaa jo nykyisin esikoululaisten aamu- ja iltapäivähoitoa koulussa, mutta muissa tapauksissa lasten tulee kulkea koulun ja päiväkodin väliä siirtyäkseen hoidosta esikouluun ja takaisin. Monissa päiväkodeissa esikoululaisten iltapäivähoidon toteuttamiseen on tarvittu lisähenkilöstöä ja -tiloja koulun tilojen ollessa tyhjillään iltapäivisin. Joissakin kouluissa on lapsia, joille ei voida tarjota iltapäivätoimintaa, koska lapsia on liian vähän oman ryhmän muodostamiseksi.

Tämä on johtanut siihen, että haluamme ottaa esille nämä ongelmat ja selvittää, mitä voisimme tehdä paremmin. 49,1 % on vastannut toivovansa lasten aamu- ja iltapäivähoidon olevan koulussa samoissa tiloissa kuin esikoulu. 12,5 % haluaa, että esikoulu siirrettäisiin kouluun hoitoineen kaikkineen. 19,6 % toivoo esikoulun pysyvän päiväkodissa ja 18,8 % taas toivoo hoidon olevan päiväkodissa, vaikka esikoulu olisi koulussa.

Meillä on lapsia, jotka tarvitsevat hoitoa huoltajien ollessa vuorotyössä. Tällaista hoitoa tulee aina olla tarjolla päiväkodeissa.

TIEDOTUS

61,3 % vastaajista on sitä mieltä, että Loviisan kaupungin varhaiskasvatus tiedottaa riittävän selkeästi palveluistaan, mutta 48,7 % on asiasta eri mieltä. Olemme saaneet tietoa mistä asioista toivotaan enemmän informaatiota, joten teemme parhaamme tiedottamisen parantamiseksi.

68,8 % haluaa meidän tiedottavan palveluistamme ja asioistamme kaupungin verkkosivuilla, 46,4 % Facebookissa ja 41,1 % peda.net-kouluverkossa. 33 % toivoo tiedottamista paikallislehdissä ja 17,9 % muilla tavoin (paperiset infokirjeet, sähköposti, WhatsApp-sovellus, ilmoitustaulut, Wilma).

Olen kiitollinen kaikista saamistamme vastauksista. Vastaukset ovat meille tärkeitä ja ovat toimineet ohjenuorana selvitystyölle, mutta tulevat olemaan myös tulevalle työlle, kun toteutamme käytännön suunnitelmia.

Ystävällisin terveisin

Pia Nyström, varhaiskasvatusselvityksen tekijä, Loviisan kaupunki